

## i Tyresö

### Motion till Kommunfullmäktige i Tyresö kommun 2007-04-12

#### Förslag att Tyresö kommun omgående tar fram och antar en energiplan

Energi- och klimatfrågorna måste tas på största allvar – från individnivå till internationell nivå. Energiplanering är en viktig del i arbetet för en hållbar utveckling, där Sveriges kommuner är nyckelaktörer vid omställningen av energisystemet. Kommunerna kan på flera sätt styra energianvändningen och energitillförseln, exempelvis genom att agera utifrån sin roll som offentlig aktör, informatör, fastighetsägare och arbetsgivare. Ett sätt att strategiskt påverka utvecklingen och omställningen, är att ta fram en energiplan.

Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska varje kommun ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi. Planen ska innehålla en analys av den beskrivna verksamhetens påverkan på miljön, hälsan och hushållningen med mark och vatten och andra resurser. Kommunen ska främja hushållningen med energi och verka för en säker och tillräcklig energitillförsel. Den ska även undersöka förutsättningarna till samverkan med andra kommuner och betydande intressenter på energiområdet. Planen ska fastläggas av kommunfullmäktige.

Det är viktigt att ha en helhetssyn på energiplaneringen och ta hänsyn till miljöeffekterna i såväl lokalt, regionalt som globalt perspektiv. Sedan 21 juli 2004 gäller att energiplaner som huvudregel ska miljöbedömas enligt Miljöbalken 6 kap. Genom en miljöanalys görs en bedömning av hur miljön, hälsan och hushållningen kommer att påverkas av olika åtgärder eller energisystem.

Tyresö kommun har ingen aktuell energiplan. Miljöpartiet i Tyresö uppmanar nu kommunen att följa lagen. Energiplanering kan ses som nyckeln till framgång i klimatfrågan och arbetet för en hållbar utveckling.

Beslutsförslaget är att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen:

**att** omgående starta arbetet med att ta fram en aktuell energiplan.

**att** ta fram en tidplan för när energiplansförslaget kan presenteras.

**att** lägga fram en tidpunkt när energiplanen kan antas i kommunfullmäktige.

**att** kommunfullmäktige får en delrapport om arbetet hösten 2007.

För Miljöpartiet de Gröna i Tyresö kommun den 12 april 2007